etaz, se levera a les portes per la manieri enseguent

Primierement vins franz ou dreiz eigros entrant en la ville, de qualque persona
que el seit, paiera a l'entra per ana I gros viel.

Et vins de meytia non ren.
Et vendeymi les III anas per II de vin, II gros viel.
Et li vins ou vendeymi qui croitera dedenz les clausures de Lyon paiera comme

czo de fors.
Item touz vins que l'on vendra a Lyon a menu, seit dedenz les clausures ou

non, se vendra a le petites mesures, et li vendant rendront a l'imposition lo
vitein.

Item vins mecle avoy epices se vendra a les dictes mesures et li vendant ren-
dront lo vintein segont le fur que vendus sera inclouses les dictes epices.

Item touz bla qui vendra a molin paiera IIII copons per ana, et farina qui en-
trara et non sera copona el molin paiera comme dessus.

Item touz pans coz qui entrara, tant blans comme brunz, dont li farina non ara
yta copona, paiera lo vinteinz.

Item bos, vaches, chacuna beti, tant grant comme petita, qui non tetit, paiera a
l'entra s gros.

Item porc de pris de I florin et deis iqui en sus et vel leytent, chascun paiera I
terz de gros.

Item moutons, chievres et porz de meinz de I florin paiera chacuna beti
IIII d. vien.

Item chivrot et aigniel paiera chascun II d. vien.
Item I quintal de gros fromages et de serez et de buyro, paiera per quintal

demi gros.
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Item dozena de fromages de clan et autri de lour faczon granz et petiz, l'un
per rautro, paiera I quart de gros, et deis Pasques a la Sant Michiel la meytia, et

de meinz de dozena ren.
Item I milliers d'arenz et de rigos comiaz paiera II gros, et pogal anguilles et

autres gros peyssons salas paiera per cent peyssons II gros, et troytes de Gen eves
paiera per cent XII gros.

Item una ana d'uylo de nuis paiera I gros et I terz, et ana d'uylo de cheneva
paiera I terz de gros.

Item I quintal de noyaux paiera I terz de gros.
Item una sachia de nuis, c'est asaveir sachia de ana, paiera per ana I quart de

gros, et meinz de sachia ren.
Item una soma de sal entrant paiera III gros.
Item una soma de sal saillant paiera III gros, et de dimi soma paiera l'on al

saillir I gros et dimi, et d'una quarta comme dessouz al saillir ren, tant per terra
comme per egui.

Item I milliers de ligni dessuz Roon paiera II gros.
Item boches et sochon por ardre paiera à l'avenant de ... ligni et per leyal esti-

estimation de II homes pris par les parties ou per lo governour de la dicta
imposition.

Item ligni de Mascon et de cela faczon paiera per XXX dozeines a l'entra